. PODER JUDICIÁRIO.
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5a REGIÃO.

PORTARIA N°! 051, DE 17 DE JANEIRO DE 2.008

Estabeleceas datas de programaçãofinanceira para pagamento
das folhas ordinária é/suplementar de pessoal e das despesas
de custeio e de capital no âmbito da Justiça Federal da 5a
Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA sa

REGIÃO, no uso das atribuições legais e regimentais, e tendo em vista a

Resolução n° 597, de 10de janeiro de 2008 do Conselho da Justiça Federal,
resolve:

Art. 1° Estabelecer como datas. limites, referentes ao ano de 2008, as.
constantes do cronograma anexo para a Divisão de Pagamento de Pessóal e as
Seções Judiciáriaspa 5a Região, solicitarem a Subsecretaria de Orçamento,
Finanças e Contabilidade, os limites financeiros para pagamento das folhas
ordinária e suplementar de pessoal e para pagamento das despesas de custeio
e decapita!. ... .

Art. 2~ Os limites financeiros para o cumprimento de decisões judiciais,
observados os procedimentos previstos na Resolução f!° 503, de 12 de rnaio de
2006 do Conselho da. Justiça Federal, deverão. ser solicitados, simultaneamente
à alteração de elementos de despesa, nas datas limites fixadas no cronograma
vigente para a folha ordinária.

SE.

(Portaria n°
ANEXO.

051 , de 17 de janeiro de 2008)

Cronogramaspara o encaminhamento,. no ano d~ 2008,<das solicitações de
limites financeiros para pagamento: .

DEZ
5

DEZ
18

(

I Despesas de Custeio e de Capital
I MÊS JAN FEV MAR ABR MAl JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ

I .
25/ju

24/nov

I DATA
- 25/jan 25/fev 25/mar 24/ôbr 26/mai 20/jUn I 25/ago 24/set 27/out e

i 19/dez